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

Superficie convenzionale complessiva: 18,00 mq  

I beni non sono comodamente divisibile in natura. 

BENE N. 1 - CRONISTORIA DATI CATASTALI APPARTAMENTO 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 24/07/2004 omissis  

 
Comune di ROMA (H501) (RM) 

Foglio 273 Particella 2009 Subalterno 33 

Rendita: Euro 336,99 

Zona censuaria 6, Categoria A/2a), Classe 8, 

Consistenza 1,5 vani 

Foglio 273 Particella 2009 Subalterno 33 

Indirizzo: VIA DOMENICO COMPARETTI n. 76 

Scala B Interno 4 Piano 1 
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Dati di superficie: Totale 28 mq  

Totale escluse aree scoperte: 26 mq 

 

 

Superficie di Impianto pubblicata il 09/11/2015 

Dati relativi alla planimetria : data di 

presentazione 22/07/1977, prot. n. 000053143 
dal 21/03/1978 al 24/07/2014 
 

omissis  Comune di ROMA (H501) (RM) 

Foglio 273 Particella 2009 Subalterno 33 

Rendita: Euro 336,99 

Rendita: Lire 652.500 

Zona censuaria 6 

Categoria A/2a), Classe 8, Consistenza 1,5 vani 
Partita: 308020 
 
Variazione del quadro tariffario del 01/01/1992 
 

Antecedente all’impianto meccanografico 

del 30/06/1987 al 21/03/1978 

omissis Comune di ROMA (H501) (RM) 

Foglio 273 Particella 2009 Subalterno 33 

Rendita: Lire 1.185 

Zona censuaria 6 

Categoria A/2a), Classe 8, Consistenza 1,5 vani 

Partita: 308020 

BENE N. 1 - DATI CATASTALI APPARTAMENTO 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 

Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 

catastale 

Rendita Piano Graffato 

 273 2009 33 6 A/2 8 1 5 vani 28 336,99  4  

 

Corrispondenza catastale   

Dalle visure catastali eseguite in data 06/09/2024 si rileva: 

- la corrispondenza fra l’attuale identificazione catastale dell’immobile in esame e quella  

riportata nella titolarità; 

- la non corrispondenza fra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale, ultima in atti, del 

22/07/1977 (ultima in atti) 

BENE N. 2 - CRONISTORIA DATI CATASTALI BOX AUTO 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 24/07/2004 omissis  

 
Comune di ROMA (H501) (RM) 

Foglio 273 Particella 2029 Subalterno 55 

Classamento: 

Rendita: Euro 104,84 

Zona censuaria 6, Categoria C/6a), Classe 16, 

Consistenza 14 mq 

Foglio 273 Particella 2029 Subalterno 55 

Indirizzo: VIA DOMENICO COMPARETTI n. 66 

F
irm

at
o 

D
a:

 F
A

B
IO

 P
IZ

Z
U

T
I E

m
es

so
 D

a:
 A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: 1
af

fb
81

7e
eb

4e
4e

3a
1d

1c
82

d4
f1

5f
79

1

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



10 
 

Interno 12 Piano S1 

Dati di superficie: Totale: 18 mq 

Superficie di Impianto pubblicata il 09/11/2015 

Dati relativi alla planimetria : data di 

presentazione 22/07/1977, prot. n. 000053286 

 

VARIAZIONE TOPONOMASTICA del 13/04/2024 

Pratica n. RM0227674 in atti dal 13/04/2024 

VARIAZIONE DI TOPONOMASTICA (n. 

227674.1/2024) 
dal 21/03/1978 al 24/07/2014 
 

omissis  
 

Comune di ROMA (H501) (RM) 

Foglio 273 Particella 2029 Subalterno 55 

Rendita: Euro 104,84 

Rendita: Lire 203.000 

Zona censuaria 6,  

Categoria C/6a), Classe 16, Consistenza 14 mq 

Foglio 273 Particella 2029 Subalterno 55 

Indirizzo: VIA DOMENICO COMPARETTI n. 66 

Interno 12 Piano S1 

Dati di superficie: Totale: 18 mq 

Partita: 308020 
 
VARIAZIONE del quadro tariffario del 01/01/1992 
 

Antecedente all’impianto meccanografico 

del 30/06/1987 al 21/03/1978 

omissis Comune di ROMA (H501) (RM) 

Foglio 273 Particella 2029 Subalterno 55 

Rendita: Lire 497 

Zona censuaria 6 

Categoria C/6a), Classe 16, Consistenza 14 m2 

Partita: 308020 

 

Impianto meccanografico del 30/06/1987 

BENE N. 2 - DATI CATASTALI BOX AUTO 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 

Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
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

cui chiarisce che “la norma, in sostanza, non costituisce una sanatoria di opere realizzate abusivamente con 

dette caratteristiche dimensionali in assenza o in difformità dal titolo edilizio.” 

È opportuno evidenziare nuovamente che in mancanza di una adeguata verifica della preesistenza 

edilizia- urbanistica a causa del mancato ritrovamento del progetto edilizio presso l’archivio 

progetti del Comune di Roma, come già detto,  e in attesa di ulteriori circolari a chiarimento da 

parte dello stesso, al momento la normativa vigente  non permette la possibilità di sanare l’abuso 

edilizio in essere, trattandosi di consistenza immobiliare sottodimensionata rispetto ai vigenti 

minimi inderogabili. 

Si rappresenta, infine, la vendita di tale immobile in una procedura esecutiva deve considerarsi 

pienamente valida ed il bene verrà trasferito nello stato di fatto in cui si trova, non potendo 

l'aggiudicatario ripristinare lo stato dei luoghi.  

 

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima 

presso questo Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta 

a disposizione per eventuali chiarimenti. 

 

Roma, lì 23/12/2024 

                                                                                                                 L'Esperto ex art. 568 c.p.c. 

                                                                                                               omissis 
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ELENCO ALLEGATI 

 

All. 1 – Estratto di mappa F. 273 Particella 2009 

All. 2 – Appartamento - Planimetria catastale del 30.04.1990 (ultima in atti) 

All. 3 -  Appartamento - Visura catastale storica con intestati del 29.11.2023 

All. 4 – Estratto di mappa F. 273 Particella 2029 

All. 5 – Box auto - Planimetria catastale del 30.04.1990 (ultima in atti) 

All. 6 -  Box auto - Visura catastale storica con intestati del 29.11.2023 

All. 7 - Ispezione ipotecaria aggiornamento fg. 273 p.lla 2009 sub. 33 (appartamemto)  

All. 8 - Ispezione ipotecaria aggiornamento fg. 273 p.lla 2029 sub. 55 (box auto) 

All. 9 - Ispezione ipotecaria - Titolo di provenienza trascr. n. 57378 del 2014 

All. 10 – Visura informale agibilità 

All. 11 - Certificato di abitabilità n. 56 del 22.03.1977 

All. 12 -  Appuntamento per visura Progetto edilizio n. 28035-1975 

All. 13 - Attestazione di non reperibilità del fascicolo progettuale n. 28035-1975 

All. 14 - Attestazione sui mm di proprietà e debiti condominiali pregressi 

All. 15 - Circolare prot. QI_2024_0205723 del Comune di Roma Capitale 

All. 16 - Attestazione della Agenzia delle Entrate sull’assenza di contratti di locazione 

All. 17 - Documentazione fotografica dello stato dei luoghi 

All. 18 - Attestato di prestazione Energetica    
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA 

LOTTO UNICO 

BENE N° 1 - Bene N° 1 – Appartamento, ubicato a Roma (RM) in VIA DOMENICO COMPARETTI 

N° 76 Edificio B Scala B, censito presso l’Agenzia del Territorio al Foglio 273 part.lla 2009 sub 33,  

piano 1°, int. 4, z.c. 6, cat. catastale A/2,  classe 8, consistenza mq 26 (escluse aree scoperte), 

superficie 28 mq, rendita catastale € 336,99. Risulta rilasciato il Certificato di abitabilità n. 56 del 

22/03/1977.  

L’immobile presenta abusi edilizi insanabili.   

L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1). 

Confini:  l’appartamento confina con vano scala, appartamento int. 3 e distacchi per due lati, salvo 

altri. 

 

Bene N° 2 – Box auto pertinenziale, ubicato a Roma (RM) in VIA DOMENICO COMPARETTI N° 

66, censito presso l’Agenzia del Territorio al Foglio 273 part.lla 2029 sub 55, piano S1,  n. 12, z.c. 6, 

cat. catastale C/6,  classe 16, consistenza mq 14, superficie 18 mq, rendita catastale € 104,84.                           

Risulta rilasciato il Certificato di abitabilità n. 56 del 22/03/1977. 
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